PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 41/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA

VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, a partir das 08:30 horas, na Sala de
licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o  Pregoeiro e
a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18 de
Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 41/2019, cujo  objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL.
 No Horário definido no Edital (08:30) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do
Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes.Participou do

certame as seguintes empresas: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIREL,CNPJ:
30.572.270/0001-38, estabelecida na Rodovia BR-467, KM 78 SN, na cidade de Toledo /PR, neste ato
representada pelo Sr.Juscilei Marcelo Mumbach , portador do CPF 057.934.449-55 e RG 8.514.020-5. O

Pregoeiro Edson Alves da Silva iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços,
tendo como base de avaliação as determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITEN

S
QUANT UN DESCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

LANCE
INICIAL

R$

01 475 FR
OLEO LUBRIFICANTE API SJ/CF, ACEA
A3 MOTOR ALCOOL E GASOLINA 15W40
1 LT

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli
26,10

02 250 FR
OLEO DT 2 TEMPO SAE 30 500ML, API
IC PARA MOTOR GASOLINA

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

16,10

03 475 FR
OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ
MOTOR ALCOOL/GASOLINA 1 LITRO

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

19,35

04 100 FR
OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ,
JASO MA, 4 TEMPOS GP MOTOR
GASOLINA 1 LITRO

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

22,20

05 200 FR FLUIDO PARA FREIO DOT 4 500ML
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

29,60

06 300 FR FLUIDO PARA FREIO DOT 3 500ML
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

18,50

07 150 BLD
OLEO 40 AOU CF ALISSON C-4 MOTOR
DIESEL 20 LITROS

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

406,45

08 100 BLD OLEO 68 HIDRAULICO 20 LITROS
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

231,95

09 100 BLD
OLEO ATF DIREÇÃO E TRANSMISSÃO
20 LITROS

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

413,45

10 150 BLD
OLEO 15W40 API CI-4 SL MOTOR
DIESEL 20 LITROS

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

299,00

11 30 BLD OLEO GL5 80W90 20 LITROS CAMBIO
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

377,00

12 50 BLD OLEO GL5 SAE CAMBIO/DIFERENCIAL
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

375,95

13 80 BLD OLEO 15W40 MULTIVISCOSO APICG- Distribuidora de lubrificantes 289,00

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

4/SJ MOTOR DIESEL 20 LITROS Petro Oeste Eireli

14 50 BLD
OLEO SAE 10W30 TRANSMISSÃO 20
LITROS

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli
365,25

15 50 FR
ADITIVO P/RADIADOR MOTORES FLEX
(ETANOL E GASOLINA) 1 LITRO

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli
23,40

16 15 BLD OLEO 140 CAMBIO
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

375,45

17 15 BLD OLEO WBF 100 DIFERENCIAL
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

391,95

18 15 BLD OLEO 80W PARA DIFERENCIAL
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

363,25

19 100 FR
ADITIVO PARA RADIADOR
CONCENTRADO MOTOR DIESEL 1
LITRO

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli
32,90

20 6 TBR GRAXA PARA PINO 170 KG
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

2993,90

21 20 BLD GRAXA PARA ROLAMENTO 20 KG
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

463,75

22 10 FR OLEO MINERAL PARA FREIO 1 LITRO
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

n/c

23 10 BLD OLEO DA ENGRENAGEM 85W140
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

371,95

24 20 FR
ADITIVO CONCENTRADO SIST. DE
ARREFECIMENTO NH 900 A 4 LITROS

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli
35,00

25 10 FD TRAPO PASTELÃO
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli
n/c

26 15 FD ESTOPA 1° QUALIDADE
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

n/c

27 20 FD ESTOPA 2° QUALIDADE
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

n/c

28 250 FR OLEO 15W40 SEMI SINTETICO 1 LITRO
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

26,10

29 150 FR OLEO 15W40 SINTETICO 1 LITRO
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

31,10

30 20 BLD
TORQ-GARD-SUPREME MOTOR OIL
COM13103 SAE 15W40 20LTS

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

169,00

31 20 BLD
HY-GARD-OLEO HIDRAULICO E DE
TRANSMISSÃO TY25274 20LTS

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

460,00

32 80 BLD ARLA 32
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

62,4450

33 430 LTS
OLEO 5W30 SINTETICO ETANOL
GASOLINA

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

36,3450

34 30 BLD OLEO 5W30 SINTETICO DIESEL
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

39,2950

35 580 LTS
OLEO 5W30 SEMI SINTETICO ETANOL
GASOLINA

Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

34,3450

36 50 BLD OLEO 5W30 SEMI SINTETICO DIESEL
Distribuidora de lubrificantes

Petro Oeste Eireli

37,2950

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

ITEM DESCRIÇÃO
VALOR UNIT

(R$)
DETENTORA MENOR PREÇO

01
OLEO LUBRIFICANTE API SJ/CF, ACEA A3
MOTOR ALCOOL E GASOLINA 15W40 1 LT

19,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

02
OLEO DT 2 TEMPO SAE 30 500ML, API IC
PARA MOTOR GASOLINA 11,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

03
OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ
MOTOR ALCOOL/GASOLINA 1 LITRO

13,50 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

04
OLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ, JASO
MA, 4 TEMPOS GP MOTOR GASOLINA 1
LITRO

16,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

05 FLUIDO PARA FREIO DOT 4 500ML 20,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli
06 FLUIDO PARA FREIO DOT 3 500ML 13,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

07
OLEO 40 AOU CF ALISSON C-4 MOTOR
DIESEL 20 LITROS

285,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

08 OLEO 68 HIDRAULICO 20 LITROS 175,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

09
OLEO ATF DIREÇÃO E TRANSMISSÃO 20
LITROS

290,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

10
OLEO 15W40 API CI-4 SL MOTOR DIESEL
20 LITROS

220,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

11 OLEO GL5 80W90 20 LITROS CAMBIO 260,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

12 OLEO GL5 SAE CAMBIO/DIFERENCIAL 260,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

13
OLEO 15W40 MULTIVISCOSO APICG-4/SJ
MOTOR DIESEL 20 LITROS

220,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

14
OLEO SAE 10W30 TRANSMISSÃO 20
LITROS 270,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

15
ADITIVO P/RADIADOR MOTORES FLEX
(ETANOL E GASOLINA) 1 LITRO

16,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

16 OLEO 140 CAMBIO 270,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

17 OLEO WBF 100 DIFERENCIAL 350,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

18 OLEO 80W PARA DIFERENCIAL 255,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

19
ADITIVO PARA RADIADOR
CONCENTRADO MOTOR DIESEL 1 LITRO

19,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

20 GRAXA PARA PINO 170 KG 2100,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli
21 GRAXA PARA ROLAMENTO 20 KG 320,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli
23 OLEO DA ENGRENAGEM 85W140 260,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

24
ADITIVO CONCENTRADO SIST. DE
ARREFECIMENTO NH 900 A 4 LITROS 30,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

28 OLEO 15W40 SEMI SINTETICO 1 LITRO 18,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli
29 OLEO 15W40 SINTETICO 1 LITRO 22,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

30
TORQ-GARD-SUPREME MOTOR OIL
COM13103 SAE 15W40 20LTS

165,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

31
HY-GARD-OLEO HIDRAULICO E DE
TRANSMISSÃO TY25274 20LTS 320,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

32 ARLA 32 50,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

33 OLEO 5W30 SINTETICO ETANOL
GASOLINA

25,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

34 OLEO 5W30 SINTETICO DIESEL 29,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

35
OLEO 5W30 SEMI SINTETICO ETANOL
GASOLINA

25,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

36 OLEO 5W30 SEMI SINTETICO DIESEL 29,00 Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 41/2019, aberto o envelope contendo os
documentos relativos a habilitação, constatou-se que 1) a proposta da empresa vencedora
satisfaz às exigências do edital quanto aos itens habilitados; 2) a empresa vencedora encontra-
se devidamente habilitada quanto à documentação exigida; 3) os preços ofertados estão dentro
do levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação
expressa  de interposição de recurso;

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão Presencial 41/2019.

A empresa Distribuidora de lubrificantes Petro Oeste Eireli foi declarada vencedora do certame
conforme negociação acima com o pregoeiro.

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA– Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

GUILIANE  BARBOSA SILVA -Equipe de Apoio

VALÉRIA DE SOUZA– Equipe de apoio

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALCANTE SILVA - Equipe de Apoio

DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI – Juscilei Marcelo Mumbach